平成 23 年 9 月 5 日

各   位

会 社 名 理 想 科 学 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長   羽  山   明

（コード番号 6413 東証第一部）

問 合 せ 先

役職・氏名 取 締 役  遠 藤  喜 八 郎

電 話 ０３－５４４１－６６１１

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 23 年 8 月 25 日付けで、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、

お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

平成 23 年 7 月 29 日開催の取締役会決議による自己株式の取得を行ったことにより、

総株主の議決権の数が減少し、次に記載の株主が主要株主となったものであります。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 有限会社理想社

（２） 所 在 地 東京都世田谷区若林三丁目２９番８号

（３） 代表者の役職・氏名 伊藤眞理子

（４） 事 業 内 容 損害保険代理業、不動産の賃貸借管理仲介業

（５） 資 本 金 １億円

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※

大株主

順位

異  動  前

（平成２３年６月３０日現在）

24,709 個

（2,470,928 株）
9.79％ 第 1 位

異  動  後

（平成２３年８月２５日現在）

24,709 個

（2,470,928 株）
10.09％ 第 1 位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数
平成２３年６月３０日現在   471,766 株
平成２３年８月２５日現在  1,203,966 株

平成２３年８月２５日現在の発行済株式総数          25,703,166 株

４．今後の見通し

今回の主要株主の異動による業績への影響はございません。

以上